

PRENUMERATA WYNOŚI:
 w Kaliszu miesięcznie . . . 2 zł. 50 gr.
 z odnośnikiem do domu . . . 3 zł. —
 Na prowincji z przesyłką
 pocztową 3 zł. 50 gr.
 Zagranicą 6 zł. —
 Cena pojedynczego egzemplarza 10 gr.

GAZETA KALISKA

Pismo codzienne, polityczne, społeczne i ekonomiczne.

CENA OGŁOSZEŃ:
 Za 1 wiersz milim. lub jego miejsce na
 stronie 1, 2 i 3 gr. 10.
 Nekrologi gr. 10, zwyczajnie gr. 5.
 ADRES REDAKCJI i ADMINISTRACJI
 Kalisz, Al. Józefiny 1. Tel. № 91.
 Otwarta od 9 do 7 wieczorem.

Nr. 59 (8287)

Piątek, dnia 12 marca 1926 r

Rok XXXIV.

Położenie w Genewie niewyjaśnione. Przyjaźń niemiecko-angielska.

GENEWA, 11. Agencja Szwajcarska donosi, że po posiedzeniu podkomisji, powołanej w sprawie przyjęcia Niemiec do Ligi Narodów, która wypowiedziała się za przyjęciem, odbyło się poufne zebranie członków Rady Ligi Narodów, w któżem przyjął udział również prezes ministrów Aleksander Skrzyński.

GENEWA, 11. Wczoraj wieczorem odbył się w ścisłym kółku obiad u Chamberlaina, w którym przyjęli udział specjalnie zaproszeni Luther i Stresemann. Delegaci niemieccy po obiedzie udali się na drugie przyjęcie do Sekretarza Generalnego Ligi Narodów, Sier Erica Drummonda.

Przyjęcie Niemiec do Ligi Narodów nastąpi w piątek.

GENEWA, 11. Dziś odbędzie się posiedzenie Komisji politycznej w sprawie przyjęcia Niemiec do Ligi Narodów. Decyzja Ko-

misji zapadnie bez dyskusji. Oficjalne przyjęcie Niemiec nastąpi w piątek, dn. 12 b. m.

W ręku Brianda los Ligi Narodów.

PARYZ, 11. Korespondent „L'Oeuvre”, donosi z Genewy: Pomimo pozornego spokoju nastroj gorączkowy wśród delegatów wzrasta. Wczorajsze rozmowy francusko-niemieckie były tylko nawiązaniem ścisłego kontaktu między obu delegacjami i nie przyniosły jednak żadnych pozytywnych wyników. Chamberlain oczekuje na powrót Brianda. Stanowisko premiera francuskiego nie wywołuje jednakże żadnych złudzeń. Briand

będzie się starał swoją niespożytą energią, wielką wiarą w Locarno pokonać trudności powstałe w Genewie. Od Brianda zależy obecnie los Ligi Narodów.

Briand wraca do Genewy.

PARYZ, 11. Prezes ministrów Briand wczoraj wyjechał nocnym pociągiem do Genewy, aby przyjąć udział w dzisiejszych obradach Ligi Narodów.

Nowy rząd Brianda.

PARYZ, 11. Briand utworzył rząd o północy. O godz. 2-ej lista ministrów przedstawiona została prezydentowi Doumergue'owi. Lista przedstawia się jak następuje: prezydum i sprawy zagraniczne — Briand, sprawy wewnętrzne — Malvy, sprawiedliwość — Laval, finanse — Raoul Peret, wojna — Painleve, marynarka — Leygues, oświata — Lamoureux, praca — De Monzie, handel — Vincent, kolonje — Perrier, renty — Jourdain, roboty publiczne — Durafour, rolnictwo — Durand.

Nowy gabinet, który jest dziewiątym gabinetem Brianda, składa się z 17-tu posłów i 4-ch senatorów. Dwaj są republikańskimi socjalistami, dwaj niezależnymi socjalistami, 5 radykalno-socjalistycznych, 6 lewych radykałów, 6 lewych republikańców.

PARYZ, 11. Formowanie nowego gabinetu Brianda odbywało się z widocznym pośpiechem, ponieważ Briand oświadczył, iż sytuacja w Genewie jest tak poważna, że on sam liczy godziny, które cziela go od wyjazdu do Szwajcarii. We wtorek późnym wieczorem powstały trudności przy obsadzeniu teki ministra finansów. Caillaux odmówił. Wówczas Briand odbył jednoczesną konferencję z Peret'em i Malvy'm, po której udał się niezwłocznie do prezydenta republiki, przedstawiając mu ostatecznie uformowaną już listę nowego rządu. Była to godzina druga w nocy. Po wyjściu z pałacu Elizejskiego, Briand oświadczył dziennikarzom, iż formowanie gabinetu było bardzo ciężką pracą, przypuszcza on jednak, że w środę kryzys będzie ostatecznie zlikwidowany, a w czwartek nastąpi wyjazd do Genewy.

Bankers-Trust nie odnowił opcji.

WARSZAWA, 11. Wczoraj upłynął termin trzymiesięczny prawa opcji na pożyczkę pod zastaw monopolu tytoniowego dany grupie finansowej Stanów Zjednoczonych pod firmą Bankers-Trust. Ponieważ do tego

terminu Bankers-Trust nie udzielił kategorycznej odpowiedzi, ani nie zażądał przedłużenia opcji, sprawa pożyczki amerykańskiej pod zastaw monopolu tytoniowego wielce się pogorszyła.

Zwłoki ś. p. Arcybiskupa Cieplaka przybyły do Polski.

GDANSK, 11. We wtorek około godz. 12 w poł. angielski parowiec „Smoleńsk” przywiózł trumnę ze zwłokami ś. p. arcybiskupa Cieplaka.

Okolo godz. 13-ej przybył na okręt Komisarz Generalny Rzeczypospolitej w Gdańsku p. Strassburger z kierownikami wszystkich polskich władz i urzędów w Gdańsku oraz biskupem gdańskim ks. O. Rourke, w otoczeniu licznej grona duchowieństwa.

Po odprawieniu krótkich modłów przez biskupa O. Rourke trumnę przeniesiono na karawan i przewieziono do polskiego kościoła św. Stanisława gdzie wystawiona będzie na widok publiczny.

Trumna przykryta była kilkudziesięciu wieńcami, złożonymi przez Polonję amerykańską i poselstwo polskie w Stanach Zjednoczonych. Na trumnie złożył również wieńiec p. Komisarz Strassburger.

Wypadek w górach olbrzymich.

WROCLAW, 11. Lesniczy Pohl z Leterbande pod Jelenią Górą, spadł z góry w jamę śnieżną i wczoraj został znaleziony zmarznięty na śmierć.

Obrady parlamentu pod strażą policji.

BUKARESZT, 11. Po trzydniowej przerwie odbyły się w dniu wczorajszym obrady parlamentu. Wszystkie wejścia i galerje były strzeżone przez żandarmerję oraz policję. Na sali znajdował się

prokurator wojskowy. Na interpelację jednego z posłów, w jakim celu obecny jest przy obradach prokurator wojskowy — odpowiedziano, że przybył on po instrukcje, gdyż, jak wiadomo, w mieście są niepokoje

Prezes niemieckiego centrum umierający.

BERLIN, 11. Stan zdrowia prezesa partji centrowej w Niemczech Feherenbacha jest beznadziejny, gdyż wczoraj już stracił przytomność.

Nie służysz w wojsku — będziesz płacił!

WARSZAWA, 11. Dziś o godz. 4 po połudn. odbędzie się posiedzenie Rady ministrów. Na porządku dziennym jest szereg ustaw mniejszej wagi. Między innymi będzie rozważana ustawa o podatku wojskowym.

Ustawa ta przewiduje opłaty dla tych wszystkich osób, które na zasadzie istniejących ustaw o służbie wojskowej, otrzymują zwolnienia z wojska.

Redukcja policji.

WARSZAWA, 11. Na posiedzeniu komisji budżetowej w dalszym ciągu rozważany jest budżet min. spr. wewnętrznych.

Postawione są wnioski zmierzające do bardzo daleko posuniętej redukcji budżetu policji.

Tyrolskie lawiny na drodze do Genewy.

INSBRUK, 11. Wielkie lawiny, które w ostatnich czasach spadały z gór, zatarasowały tor kolejowy. Skutkiem tego pociąg, którym jechał kanclerz Ramek do Genewy, uległ kilkogodzinnemu opóźnieniu.

Siedemdziesięciu zasypanych żywcem.

NOWY JORK, 11. W zachodniej Wirginji zdarzyła się katastrofa kopalniana. 70 górników zostało zasypanych. Dotychczas wydobyto 30. Los górników jest niewiadomy.

Splonęła rezydencja Rockefellera.

NOWY JORK, 11. Wielki pożar zniszczył kompletnie wspaniałą rezydencję młodego Rockefellera Fort Tyronhalle. Straty obliczają na dwa miliony dolarów.

Wiadomości meteorologiczne.

BERLIN, 11. Barometr podniósł się o 5 mm. Termometr wskazywał wczoraj o godz. 2 po poł. + 1°, o godz. 9 wieczorem + 2. Wczoraj spadło deszczu ze śniegiem 11 mm. Zapowiedź na dziś: z rana lekki przymrozek, następnie w ciągu dnia pogoda chłodna.

Proces o tytoniowe oszustwa w Łodzi.

ŁÓDŹ, 11. Od samego rana rozpoczęło się przesłuchiwanie świadków w procesie dyrektora monopolowej fabryki tytoniowej Wronki. W pierwszym rzędzie zeznawało kilku robotników, którzy oświadczyli, że gdy robotnica, która zauważyła wynoszenie tytoniu z fabryki w walizkach doniosła o tem dyrektorowi, ten w kilka dni później zwolnił ją z pracy. Następnie stwierdzono, że Wronka nierównomiernie rozdzielał przydział tytoniu. Miał swoich uprzywilejowanych hurtowników, którzy otrzymywali większe partje. Poza tem przez dłuższy czas brak było na rynku łódzkim lepszych gatunków papierosów i tytoniu, gdyż Wronka wypuszczał tylko gorsze, chowając droższ tytuń.

Dolar w Warszawie.

WARSZAWA, 10.3. Wczoraj od rana kurs dolara w obrotach międzybankowych wynosił 7.63 zł. Bank Polski kupował wczoraj dolary po kursie 7.58.

Giełda pieniężna.

ZURYCH, 10.3. Paryż 19.02, Londyn 25.25.2. Nowy Jork 5.19½, Berlin 1.23.7.

O SAMODZIELNOŚĆ MIESZCZAŃSTWA.

Wybitny działacz na polu usamodzielnienia mieszczaństwa, p. A. de Rosset w „Echu Warszawskim” drukuje artykuł następujący:

Wielki Zjazd organizacyjny Stanu Średniego Zachodniej Polski, a więc Pomorza, Wielkopolski i Śląska, który się odbył w Poznaniu przy licznych gościach z b. Kongresówki i Małopolski, wzbudził powszechne zainteresowanie opinii publicznej.

Nic dziwnego. Oddawna propagowana przez Polskie Stronnictwo Mieszczańskie idea zespolenia Stanu Średniego w jedno ciało gospodarcze, społeczne i polityczne, dla obrony swego materialnego i ideowego stanu posiadania swych praw fizycznych i moralnych, znalazła na Zjeździe imponujące ucieleśnienie. Silny i zespolony Stan Średni przedstawił się w kształtach realnych, jako fakt dokonany.

Terenem Zjazdu były słusznie prowincje najbardziej uzdolnione do prac organizacyjnych. Rzecz zrozumiała, że pierwszy Zjazd, zwłaszcza tak liczny, a więc o charakterze poniekąd wiecowym, nie mógł wyказаć zbiorowego wyrobienia. Kształtuje się ono dopiero w kuźni zarządu, rad naczelnych, które nadadzą ujawnionej wspólności interesów i poglądów formy, przystosowane do życia w nowoczesnym ustroju państwowym.

Stateczność charakteru wielkopolskiego mieszczaństwa z jednej strony, z drugiej zaś wieloletnie przyzwyczajenie do powierzenia obrony zagadnień państwowych tylko pewnym uprzywilejowanym warstwom społeczeństwa mogły wzbudzać niechęć do starć, obawy walk na terenie akcji politycznej i narzucać złudzenia dalszych kompromisów.

Wskutek tego niektórzy prowodyrzy dają łatwo posłuch liśm radom partji politycznych, które Stan Średni dotychczas zasilał swojemi karikami wyborczemi. Rady te zmierzają wprost do ujarznienia objawionej siły zbiorowej mieszczaństwa, w zakresie ściśle gospodarczym, broń Boże, nieprzekraczającym Rubikon zagadnień ogólnopaństwowej natury.

Jedno z takich pism twierdzi: „silna organizacja, obejmująca cały stan średni (rzemiosło i kupiectwo), mogła by wywierać wpływ poważny na ugrupowania polityczne i za ich pomocą przeprowadzić słuszne swoje żądania, sama nie mając charakteru politycznego”.

Takie dictum, to albo chęć zbagatelizowania znaczenia nowej formacji społecznej, albo wprost, analfabetyzm polityczny. Jak można wywierać wpływ poza parlamentem, na poszczególne partje w sprawach gospodarczych, kiedy właśnie w tym kierunku ma się własne, specyficzne i indywidualne interesy. Interesy te są zbieżne, rozbieżne, lub znów obojętne dla poszczególnych ugrupowań sejmowych, zespolonych partyjnemi programami, stworzonymi dla obrony własnych spraw i własnej odrębnej ideologii.

Chyba tylko naiwni mogą w to uwierzyć! Zresztą nastęrcza się pytanie, czemu by się w takim razie nowy stan rzeczy różnił od dotychczasowego? Boć przecie i obecnie mamy swoich posłów, pogubionych w różnych ugrupowaniach. Czyż bronili oni interesów Stanu Średniego czy też odwrotnie, łącznie ze swoimi kolegami klubowymi współdziałali w położeniu rzemiosła i kupiectwa na obie łopatki.

Nie sposób w zwięzłym artykule dziennikarskim przytoczyć tysięczne dowody, że środkami ewolucyjnymi, można tylko samemu przeprowadzać w parlamencie swoje tezy. Tłum, choćby największa masa, lecz pozbawiona własnego przedstawicielstwa, może urządzać tylko demonstracje, tumulty i t. p., t. j. iść drogą rewolucyjną. A to przecie nie leży w tradycjach i w zamierzeniach polskiego patriotycznego mieszczaństwa.

Rzecz tę odczuł, poniekąd podświadomie i Zjazd Poznański. Sromotna porażka wszy-

stkich posłów, którzy do to nistrą swoich zobowiązań wobec innych, chcieli dołączyć manierkę potrzeb mieszczańskich, świadczy dowodnie, na jakim stanowisku stanęli reprezentanci Stanu Średniego. Przecież tym posłom nie pozwolono nawet mówić.

Najlepsze świadectwo o charakterze tego Zjazdu złożyła cała prasa. Zajął się ona niemal wyłącznie polityczną stroną tego „Sejmu Stanu Średniego”, dodajmy z wielką ujmą dla szeregu słusznych rezolucji Zjazdu. Podzieliła się ona na tych, którzy chcieliby, aby z tego wszystkiego wyszły „nici”, coś w rodzaju jakiejś handlowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością i na takich, którzy widzą już zjawę silnej organizacji, jako nowy centrowy czynnik w życiu gospodarczo-politycznym naszego kraju.

Najwyższe zdenerwowanie zdradza prasa endecka; umiarkowanie — chadecka, sympatje — liberalna, poparcie — piastowska.

Oczywiście dostało się, przy tej sposobności, moim przyjaciółom politycznym, no i mnie. Obserwujemy dalej zawsze tą samą taktykę: walkę z osobami, a nie z ideami. Więc w warszawskiej „dwugroszówce”, zgodnie zresztą z jej nazwą, podwoiło się: — widziałamnie na Zjeździe w Poznaniu, gdy byłem w tym dniu w Warszawie.

Kurjer Poznański, nazywając mnie „bojownikiem partyjnictwa mieszczańskiego”, dodaje nowy tytuł: przytem znany „piłsudczyk”. P. Grobelny, przywódca Stanu Średniego na Po-

Organizacja zbytu materiału rzeźnego.

Jesteśmy w tem trudnym położeniu, że musimy tworzyć i organizować, co zwłaszcza przy ogólnosiłowym kryzysie napotyka na rozliczne trudności. Przełamywać je jednak trzeba, bo inaczej niema mowy o wyjściu z błędnego koła zastoju.

Przy wszelkich przedsiębiorstwach, a zwłaszcza przy takich, które mają ambicje eksportu zagranicę potrzeba ogromnych kapitałów zakładowych. Tych niema — a społeczeństwo jest za mało wyrobione i zbyt zrażone różnemi niefortunnnemi poczynaniami, by chciało angażować się nawet w towarzystwa spółdzielcze.

Jednak na różnych naradach, które ostatnio miały miejsce coraz silniej kładziono nacisk na propagowanie i zakładanie spółek tego typu jako jedynie ziszczalnych i najlepiej broniących interesów producenta, który stale jest maltretowany.

Tak się ma rzecz ze sprzedażą materiału rzeźnego, którego w przeważnej części dostarcza mniejsza własność. Najwięcej zyskuje na tem pośrednik który wyzyskuje producenta, który zwłaszcza obecnie często nie może długo czekać i musi się godzić na podyktowaną mu cenę. Nietylko zło leży w bezpośredniej stracie jaka dotyka gospodarza, ale i w zniechęceniu jakie go ogarnia na widok takiego „marnowania” się położonych starań. A to zniechęcenie odbija się ujemnie na całokształcie postępu rolniczego wsi.

Statystyki eksportu materiału rzeźnego wykazują, że z miesiąca na miesiąc wzrasta wywóz bydła, trzody, owiec, mięsa zagranicę. Byłoby bardzo pożądanem by przedewszystkiem szły przeroby, bo w kraju pozostawałyby odpadki i rozwijałyby się nowe gałęzie przemysłu.

Tak samo powinniśmy się starać, aby zwyciężać przez dobroć materiału konkurencję innych krajów. Dotąd dzieje się odwrotnie. Założona niedawno fabryka bakanów (boczków świńskich), która wyrobiła sobie zbyt na rynku angielskim stale dostaje niższe ceny od spółek duńskich, ponieważ jej Bakonny są nierówne, zbyt tłuste i t. d. Zarząd tej spółki (Unikar) napotyka pozatem na

morzu, poharbiony został nazwą: „pomorski Rosset” Prezesowi Zjazdu, p. Chmielewskiemu, dostało się za to, że jakoby chce popelnąć czyn karygodny, bo chce być posłem. Nie oszczędzono Chadeków, Chrześcijańskich Rolników i Piastowców, załatwiają przy tej sposobności swoje obrachunki.

Główne ostrze polemiczne skierowano jednak przeciw Stronnictwu Mieszczańskiemu. Słusznie! Ono bowiem pierwsze ośmieliło się podnieść sztandar samodzielności warstw mieszczańskich, zrywając powijaki niemowlęstwa, w jakie je ongiś skrupowała szlachta, a z których i dziś nie chcą im pozwolić się wyzwolić — panowie z konglomeratu dziwnego nabożeństwa, zwanego Z. L. N. Według nich wszak „dopiero kiedyś” nastąpi czas kiedy Stan Średni dojrzeje do praw obywatelskich, Stan ten jest bowiem, według słów ich posła „kupą piasku”.

Właśnie po Zjeździe Poznańskim wierzymy niezłomnie, że ten piasek zcementujemy w potężny blok, który jak tego pragniemy, stanie się jedną z podpór fundamentalnych gmachu naszej Ojczyzny. Widzimy, jak to kiedyś przepowiadali wielcy ludzie z Wielkiego Sejmu, że bez nas gmach ten jest zarysowany.

Tem większy obowiązek patriotycznych rzesz polskiego rzemieślnictwa, kupiectwa i tyłu innych, dziś wyeliminowanych warstw społecznych, skupić się do czynu, wytrwać, i nie dać się...

A. P.

Z sali koncertowej.

Zaciekawiony nader interesującym z punktu widzenia muzycznego repertuarem XII z rządu poranku muzycznego połączonej (jak brzmi afisz) orkiestr 29 p. S. K. pod batutą kpt. Ksionka, poszedłem do świetlicy w niedzielę w południe i zastałem salę poraz pierwszy w bieżącym sezonie zapełnioną po brzegi doborową publicznością.

Zapewne występ młodocianych gości sióstr Fichtenówien podzielał tak znacznie na wzmożenie się frekwencji, dotychczasowe bowiem poranki, aczkolwiek programowo niejednokrotnie lepsze, nie zdołały pobudzić ospanałe, na punkcie muzyki, społeczeństwo do uczęszczania na te tak dostępne, dla najuboższych nawet warstw, koncerty.

Pan Ksionek nie zraża się bynajmniej drobną ilością melomanów, ani też niepoehlebna dlań nie-raz krytyką, ale dąży całym wysiłkiem do wytknięcia tego celu: dać społeczeństwu tutejszemu pozbawionemu zupełnie muzyki poważniejszej-boć żadne występy solistów pozamiejscowych nie mogą być branemi w rachubę-sposobność zetknięcia się z muzyką kameralną, symfoniczną, z repertuarem nowoczesnym i aczkolwiek zapewne ceny biletów (po 1 zł. i 50 gr.) nie pokrywają żadną miarą poczynionych przezeń wkładów, ustala program pierwszorzędnym, oraz sprowadza solistów wokalnych, czy też orkiestralnych, by tylko nie pozostać w tyle za innemi orkiestrami wojskowemi bezsprzecznie będącemi z wielu powodów, o których lepiej, że zamilczę, w korzystniejszych znacznie warunkach i swymi niezgranymi prawie muzykantami dokonuje niemalych rzeczy, za co mu się uznanie i wdzięczność należy.

Wracając do ostatniego poranku, uważam za najlepszą co do wykonania przez orkiestrę dętą (orkiestra dęta pana Ksionka stoi na wysokości zadania) Bacha „Arja i Finał z op. Arielo”, natomiast uwertura „Oberon” Webera utrzymaną była w zbyt szybkim tempie, dzięki czemu trudna ta w oddaniu uwertura wypadła dość blade, co jed-



Co dzieci najchętniej jedzą

Budynie Oetkera!
 należy dawać im jaknajczęściej. Najlepiej smakują im znane powszechnie. Są smaczne, nadzwyczaj pożywne i bardzo tanie. Żądać w rozmaitych rodzajach: Budyń czekoladowy wytwórni („Gala“) * Budyń na sposób holenderski * Budyń z makronami * Legumina czekoladowa z siekaniem migdałami * Czerwona kaszka „Ambrozja“ i t. d.

Do nabycia we wszystkich sklepach, zawsze w oryginalnym opakowaniu (nigdy luzem) ze znakiem ochronnym „Oetkera Jasna główka“. Równocześnie należy zażądać bezpłatnej książki z przepisami Oetkera; w razie wyczerpania przesyła ją bezpłatnie:

Dr. A. Oetker, Oliwa.



UCZ SIĘ NA SZOFERA!

Szoferzy zawodowi są zawsze potrzebni.

Kursy kierowców samochodowych (szkoła szoferów). Kurs trwa 3 miesiące. Kurs kosztuje zł. 250.— (bez utrzymania).

Fr. Lipiński, Grudziądz, ul. Mickiewicza 19,

Warsztat reparacyjny samochodów.

234

Ogród

owocowo-warzywny wraz z ziemią do wydzierżawienia zaraz.

Kalisz, ul. Górnośląska 52.

328

Dnia 9.III w nocy w do-
 rożce znaleziono paczkę.
 Odebrać można: Kalisz, ul.
 Złota № 10, u p. Jakóba
 Pinczewskiego.

327

Zgineła książeczka wojskowa
 wydana przez P. K. U. w Kali-
 szu, na imię Józefa Urbaniaka,
 rocznik 1897.

325

STENOGRAFJI wyczu wszystkich listownie bezpłatnie, celem propagandy Instytut Stenograficzny Antoniego Wojnara, Warszawa, Krucza 26.

Autobus Chevrolet

na zaprowadzonej linii w ru-
 chu w dobrym stanie sprze-
 da tanio: „Montan“ Ostrów,
 Raszkowska 26.

308

Do sprzedania

część nowego wykończone-
 go domu w najruchliwszej
 okolicy miasta. Oferty sub.
 „Dom“ do „Gazety Kali-
 skiej“

309

Dwie wychowanki

z Zakładu Sierociego w Liskowie,

poszukują pracy. Ukończyły szkołę zawodową (krój, szycie, haft) oraz pracować mogą jako bony do dzieci. Zgłoszenia adresować; Ks. Prałat W. Błiziński, Lisków Kaliski

Potrzebny

1 lub 2 pokoje

słoneczne z przedpokojem, ewen. łazienką, umeblowane z oddzielnym wejściem. Oferty pod lit. T. D. w Administracji Gaz. Kal.

318

Zgineła karta

bezterminowego urlopu

wydana przez 61 pułk piechoty w Mińsku na imię Walentego Rosiaka rocznik 1895

310

Zgineła książeczka wojskowa

wydana przez P. K. U. w Kaliszu, na imię Stanisława Burka rocznik 1888.

311

Zgineła karta bezterminowego urlopu

wydana przez 1 pułk Saperów w Warszawie, na imię Antoniego Roszaka, rocz. 1898.

322

Zgineła książeczka wojskowa

wydana przez P. K. U. w Kaliszu, na imię Stanisława Rosółka, rocznik 1901.

321

Zgineła karta zwolnienia

wydana przez P. K. U. Kalisz, na imię Stefana Wysoty, rocznik 1901.

319



PRAKTYKANTA

ze świadectwem nie niżej 4 klas szkoły średniej od zaraz poszukuje leśnictwo Brzeziny, poczta Kalisz.

295

BIULETYN

SPOSTRZEŻEN METEOROLOGICZNYCH STACJI „KALISZ“ Państwowej Sieci Meteorologicznej PRZY SEJMIKU

w dn. 11 marca 1926 r. godz. 7-8 rano

1) Ciśnienie powietrza	754.1 m
2) Kierunek wiatru	N.
3) Siła wiatru	4 m/s
4) Stan nieba	pochmurno
5) Wilgot. bezwzględna	41. m.
6) Wilgot. względna	9.4%
7) Temp. powietrza	+ 0.8
8) Ilość opadów	2.7 m.
9) Najwyż. temp. z doby	+ 9.0
10) Najniż. temp. ubiegł. szczyt d.	+ 0.8
11) Temp. grunt. na głębokości 50 cm. 1 g. p.p.	+ 0.44

SKŁAD MATERJAŁÓW PIŚMIENNYCH GAZETY KALISKIEJ

SP. Z OGR. ODP.

POLECA:

Wielki wybór papeterji wiedeńskiej i krajowej w ozdobnych pudełkach od 3 zł.

i kopertach 10x10 — od 1 zł.

Kałamaryze ozdobne.

Pióra wieczne oryginalne „Osmia“, „Penkala“ i inne — od 5 zł.

Bilety wizytowe.

Garnitury piśmienne.

Ołówki automatyczne, Böhlera, Komio, Penkala, teczki do papierów, notesy, portfele, i scyzoryki.

Kalendarze wieczne, ściennie, terminowe i inne. Gustowne kosze do papierów.

Ramki wszelkich formatów do fotografii od 60 g. sz.

Albumy do pocztówek, fotografji i poezji.

Akwarele, kredki w pudełkach na sztuki.

Książki handlowe do buchalterji podwójnej i amerykańskiej.

Wielki wybór pocztówek malarzy polskich, galerja drezdeńska, salon paryski, oryginalne egipskie i francuskie.